Ini kerana, hanya melalui sebuah kerajaan sahaja yang mampu melaksanakan perintah dan larangan mahupun untuk mewujudkan sebuah

---

<sup>8</sup> PAS atau Parti Islam SeMalaysia, asal namanya ialah Persatuan Islam SeTanah Melayu yang secara rasminya ditubuhkan pada 26 Safar 1371H bersamaan 24 November 1951. Namun idea penubuhan PAS diilhamkan pada 21 Zulkaedah 1370H bersamaan 23 Ogos 1951. Presiden PAS yang pertama ialah Tuan Haji Ahmad Fuad Hassan. Pendekatan formatif PAS dengan penekanan terhadap prinsip-prinsip Islam telah banyak menarik perhatian masyarakat.